Unidad de sujeción lineal y giratoria CLR
TOC Bookmark
Unidad de sujeción lineal y giratoria CLR
Características
Cuadro general de periféricos
Códigos del producto
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

50
10,3 20
44,3
M8
46,5
20,8 17 8
63 51,5 56,5
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2021/07
Unidad de sujeción lineal y giratoria CLR
Hoja de datos
Referencias de pedido: sentido de giro a la derecha
Diámetro del
émbolo
Carrera N.º art. Código del producto
[mm] [mm]
12 10 535431 CLR-12-10-R-P-A
20 535433 CLR-12-20-R-P-A
16 10 535435 CLR-16-10-R-P-A
20 535437 CLR-16-20-R-P-A
20 10 535439 CLR-20-10-R-P-A
20 535441 CLR-20-20-R-P-A
25 10 535443 CLR-25-10-R-P-A
20 535445 CLR-25-20-R-P-A
32 10 543177 CLR-32-10-R-P-A-B
20 543179 CLR-32-20-R-P-A-B
40 10 535453 CLR-40-10-R-P-A
20 535456 CLR-40-20-R-P-A
50 20 535459 CLR-50-20-R-P-A
50 535462 CLR-50-50-R-P-A
63 20 535465 CLR-63-20-R-P-A
50 535468 CLR-63-50-R-P-A
Referencias de pedido: sentido de giro a la derecha con protección contra el polvo y salpicaduras de soldadura
Diámetro del
émbolo
Carrera N.º art. Código del producto
[mm] [mm]
25 10 535483 CLR-25-10-R-P-A-K11-R8
20 535485 CLR-25-20-R-P-A-K11-R8
32 10 535487 CLR-32-10-R-P-A-B-K11-R8
20 535490 CLR-32-20-R-P-A-B-K11-R8
40 10 535493 CLR-40-10-R-P-A-K11-R8
20 535496 CLR-40-20-R-P-A-K11-R8
50 20 535499 CLR-50-20-R-P-A-K11-R8
50 535502 CLR-50-50-R-P-A-K11-R8
63 20 535505 CLR-63-20-R-P-A-K11-R8
50 535508 CLR-63-50-R-P-A-K11-R8
Referencias de pedido
132021/07 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Unidad de sujeción lineal y giratoria CLR
Hoja de datos
Referencias de pedido: sentido de giro a la izquierda
Diámetro del
émbolo
Carrera N.º art. Código del producto
[mm] [mm]
12 10 535432 CLR-12-10-L-P-A
20 535434 CLR-12-20-L-P-A
16 10 535436 CLR-16-10-L-P-A
20 535438 CLR-16-20-L-P-A
20 10 535440 CLR-20-10-L-P-A
20 535442 CLR-20-20-L-P-A
25 10 535444 CLR-25-10-L-P-A
20 535446 CLR-25-20-L-P-A
32 10 543178 CLR-32-10-L-P-A-B
20 543180 CLR-32-20-L-P-A-B
40 10 535454 CLR-40-10-L-P-A
20 535457 CLR-40-20-L-P-A
50 20 535460 CLR-50-20-L-P-A
50 535463 CLR-50-50-L-P-A
63 20 535466 CLR-63-20-L-P-A
50 535469 CLR-63-50-L-P-A
Referencias de pedido: sentido de giro a la izquierda con protección contra el polvo y salpicaduras de soldadura
Diámetro del
émbolo
Carrera N.º art. Código del producto
[mm] [mm]
25 10 535484 CLR-25-10-L-P-A-K11-R8
20 535486 CLR-25-20-L-P-A-K11-R8
32 10 535488 CLR-32-10-L-P-A-B-K11-R8
20 535491 CLR-32-20-L-P-A-B-K11-R8
40 10 535494 CLR-40-10-L-P-A-K11-R8
20 535497 CLR-40-20-L-P-A-K11-R8
50 20 535500 CLR-50-20-L-P-A-K11-R8
50 535503 CLR-50-50-L-P-A-K11-R8
63 20 535506 CLR-63-20-L-P-A-K11-R8
50 535509 CLR-63-50-L-P-A-K11-R8
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2021/07
Unidad de sujeción lineal y giratoria CLR
Hoja de datos
Referencias de pedido: sentido recto del movimiento
Diámetro del
émbolo
Carrera N.º art. Código del producto
[mm] [mm]
40 10 535455 CLR-40-10-G-P-A
20 535458 CLR-40-20-G-P-A
50 20 535461 CLR-50-20-G-P-A
50 535464 CLR-50-50-G-P-A
63 20 535467 CLR-63-20-G-P-A
50 535470 CLR-63-50-G-P-A
Referencias de pedido: sentido recto del movimiento con protección contra el polvo y salpicaduras de soldadura
Diámetro del
émbolo
Carrera N.º art. Código del producto
[mm] [mm]
40 10 535495 CLR-40-10-G-P-A-K11-R8
20 535498 CLR-40-20-G-P-A-K11-R8
50 20 535501 CLR-50-20-G-P-A-K11-R8
50 535504 CLR-50-50-G-P-A-K11-R8
63 20 535507 CLR-63-20-G-P-A-K11-R8
50 535510 CLR-63-50-G-P-A-K11-R8
H- - Nota
El sentido de giro puede regularse posteriormente con facilidad.
Ejemplo: una CLR-12-10-R-P-A con giro a la derecha puede convertirse en la
variante CLR-12-10-L-P-A con giro a la izquierda aflojando el pasador de guía y

de alta aleación
Tornillo de retención,
tornillo de sujeción, contratuerca:
acero galvanizado
Tapa protectora: neopreno
++ = añadir 2 veces la longitud de la carrera de sujeción
Para diámetro B1 D1 L1
+1,1/-1,2
L7 N.º art. Código del producto
[mm] @ Tipo básico K11-R8
12 10
11
76,5
–
11,8 535551 CLR-12-FS
16 11 79,4 12,25 535552 CLR-16-FS
20
16 15
104,4 17,5
535553 CLR-20/25-FS